
須賀川市立西袋第二小学校

平成19年４月20日 第５号

発行者 校長 吾妻 敦

www.nishibukuro2-e.fks.ed.jp/ E-mail:school@nishibukuro2-e.fks.ed.jp

本日は、お忙しい中、授業参観・ＰＴＡ総会にご出席いただきありがとうございます。新年度が始まり、２週

間がたちました。子どもたちは、学習に運動に一生懸命がんばっています。授業参観後は、ＰＴＡ総会・学級懇

談会等も予定されています。今回のＰＴＡ総会は１年間のスタートとなる大切な総会です。そちらへも是非、ご

出席いただきますようお願いします。

夏花壇夏花壇夏花壇夏花壇づくりづくりづくりづくり始始始始まるまるまるまる～～～～花花花花のののの種種種種まきまきまきまき

春の訪れとともに、各学年の花壇の花々が日増し

に大きく成長しています。もう少しすると、チューリッ

プもきれいな花を咲かせてくれそうです。

さて、昨日には３年生、一昨日には５年生が、それ

ぞれ生活科・総合的な学習の時間として、夏花壇へ

向けて、朝顔やマリーゴールド、インパチェンスなど

の種まきを行いました。子ども達は、きれいな花がた

くさん咲くようにと、心を込めて種まきに取り組んで

いました。

本校では、例年、保護者の皆様方や地域の方々の

ご協力をいただきながら、学校環境の緑化推進に取

り組んでおります。今年度も昨年度同様、夏休み期間

中の花壇のお世話や緑化環境整備等にご協力いた

だきたいと考えております。お忙しいとは存じますが、何卒ご理解・ご協力をお願いいたします。

全国学力全国学力全国学力全国学力・・・・学習状況調査学習状況調査学習状況調査学習状況調査のののの実施実施実施実施についてについてについてについて

テレビニュースや新聞等の報道でもご存じのことと思いますが、来週24日（火）、小学校第６学年と中学校

第３学年の児童・生徒を対象に、文部科学省による全国学力・学習状況調査が実施されます。

今回の全国学力・学習状況調査は、学校教育の現状・課題について十分に把握する必要性や、国際学力調

査等の結果から、学力や学習意欲が低下傾向にあることなど、さまざまな学校教育の諸問題を背景として、

全国的な義務教育の機会均等及び水準の向上のため、子ども達の学力・学習状況を把握・分析し、改善を図

ることを目的としています。

調査内容としては、国語・算数の各教科の知識・技能や活用に関する調査（テスト）と、生活習慣や学習環境

等に関する質問紙調査（アンケート）を行うこととなっており、これらの調査結果をもとに、国・県・市及び本校

の各々でこれまでの教育及び教育施策の成果と課題を検証し、改善を図っていくこととなります。

保護者の皆様方におかれましては、今回の調査の目的について十分ご理解・ご協力いただけますようお

願いいたします。

尚、今回の調査を実施するにあたって、第６学年児童保護者の皆様には、文部科学省によるリーフレットの

コピーを本日配布いたしましたので、ご一読くださいますようお願い申し上げます。


